令和３年６月２５日

保護者の皆様へ

恩納村教育委員会

教育長 當山欽也

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症蔓延防止の取組について（依頼）

 平素より本村の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、見出しの件につきまして、沖縄県の新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言の延長

を受けて、各学校、地域、家庭が子どもたちを感染症から守る取組を行っております。改めまして、今

後も本村の幼児児童生徒を新型コロナウイルス感染症から守るために、下記の取組の徹底をお願い

致します。

記

各家庭への取組のお願い

 １．  感染症予防の取組

  （１） 毎日の検温（登園前・登校前） （２） 手洗い、うがいの励行

  （３） バランスのとれた食事  （４） 規則正しい生活習慣（早寝、早起き、朝ご飯）

  （５） ３密の回避   （６） 不要不急の外出を避ける工夫

  （７） 外出時のマスク着用

 ２． 幼稚園、小・中学校との連携の取組

  （１） 子どもを中心とした家庭内の健康状況について、必要に応じて学校等と情報連携する（電話）。

  （２） 家族が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合や家族に発熱者が出た場合は、学校と相

談して（電話による情報連携）登校を控える等の判断を行う。

  （３） 学校等における PCR検査の実施があった場合の検体の採取や提出等の協力を行う。

※ 保護者の皆様のご判断が、多数の幼児児童生徒への感染予防に繋がります。各学校と連携をお

願い申し上げます。